ПРОТОКОЛ

собрания граждан

Шольского поселения Белозерского муниципального района.

п. Мегринский                                                                      «18»октября  2019 года

Количество граждан, присутствовавших на собрании - 27    человек.

РАССМАТРИВАЕМЫЙ ВОПРОС: О поддержке   «Обустройство подъездов к пожарным водоемам в п. Мегринский»     в  рамках реализации проекта «Народный бюджет».
         Председатель:  Апполонова Ирина Александровна
         Секретарь:  Перкалева Алла Кронидовна
СЛУШАЛИ:  О поддержке проекта  «Обустройство подъездов к пожарным водоемам в п. Мегринский »    в  рамках реализации проекта «Народный бюджет».
ДОКЛАДЫВАЕТ: Апполонова Ирина Александровна, глава Шольского сельского поселения сообщила о цели   проекта «Народный бюджет». Познакомила присутствующих с Правилами предоставления и расходования субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет», Положением о конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов.  Привела статистику пожаров по Белозерскому  району, а также по Шольскому сельскому поселению отдельно. Состояние пожарных водоемов с каждым годом ухудшается. В рамках реализации проекта «Народный бюджет»  в 2017 году было проведено углубление, очистка пожарных водоемов в данном населенном пункте. В настоящий момент    подъезды к пожарным водоемам находятся в плохом состоянии и не соответствуют требованиям противопожарной безопасности. Данный населенный пункт находится под угрозой лесных пожаров, т.к. примыкает к лесному массиву. Самостоятельно бюджету поселения провести данные работы  проблематично, т.к. нет свободных средств. А участвуя в проекте «Команда Губернатора: Мы вместе - Народный бюджет»  - это становится реально.
Инициатор: Аршавин Александр Леонидович – старший водитель 129 – отдельного поста  пожарной охраны п. Мегринский, в настоящее время в п. Мегринский  - действительно когда случается пожар, то самое главное чтобы была вода. И забор воды необходим круглый год. Состояние подъездов  к пожарным  водоемам у нас уже не соответствуют требованиям противопожарной безопасности. Думаю, что все поддержат меня в данном  решении проблемы. Нужно обязательно участвовать в проекте «Народный бюджет».
Есичев Алексей Александрович,  депутат Совета Шольского сельского поселения, поддержал  предложение по обустройству подъездов к пожарным водоемам в п. Мегринский    в  рамках реализации проекта «Народный бюджет».
РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Обустройство подъездов к пожарным водоемам в п. Мегринский»          в  рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2020 году.
Решение принято единогласно.
Председатель:                                               И.А.Апполонова
Секретарь:                                                     А.К.Перкалева
Приложение

к собранию граждан от 18.10.2019

по одобрению участия в проекте

«Народный бюджет-2020»

       Обустройство подъездов к пожарным водоемам в п. Мегринский__________